

Overført...

300 Kr.

Den paagældende paadrog sig under Tjenesten i Lods-damperen en Knæskade, der medførte en Amputation af det ene Ben og gjorde ham ganske utjenstdygtig, hvorefter han afskedigedes af Lodsvæsenets Tjeneste ved Udgangen af April Maaned 1904; han er nu ganske erhvervsløs, og man formener derfor at burde søge tilstaaet ham den anførte Understøttelse.

For Finansaaret 1904—05 vil en tilsvarende Understøttelse blive søgt ham tillagt paa Tillægsbevillingslovsforslaget for nævnte Finansaar for Tiden fra den 1. Maj 1904 til den 31. Marts 1905.

Under Afsnit 2.

Til Anbringelse af Motorer i Lods fartøjer 15,000 —

Anvendelsen af Motorer som fremdrivende Kraft i Fartøjer er i stadig Tiltagen, særlig for Fiskerbaades Vedkommende.

De Fordele i Henseende til Hastighed, Styrevne og Uafhængighed af Vindforholdene, som Motorbaade ere i Besiddelse af, ere imidlertid ogsaa af stor Betydning for Lodstjenesten, særlig i Betragtning af Søfartens stigende Krav til hurtig og sikker Lodsbetjening. Man har derfor i de senere Aar paabegyndt Indsættelsen af Motorer i enkelte Lodsbaade; der er saaledes ved Finansloven for 1904—05 givet Bevilling til Motorer i 4 Lodsbaade. Men efter de allerede indhøstede Erfaringer med Hensyn til den store Nytte, Lodserne have af Motorbaade, og efter Motorteknikens nuværende Standpunkt, anser man Tidspunktet for heldigt til at iværksætte en mere almindelig systematisk Indførelse af Motorer i Lodsvæsenets Fartøjer paa de Stationer, hvor Forholdene af en eller anden Grund gøre dette ønskeligt.

En saadan Foranstaltning vil formentlig kunne gennemføres i en temmelig kort Aarrække, naar der hertil opnaas en større aarlig ekstraordinær Bevilling, og man har derfor paa nærværende Finanslovsforslag første Gang opført et Beløb af 15,000 Kr. hertil.

Til Forlængelse af Bølgeskærmen ved Odense-Gab 2,300 —

Det har vist sig, at den omhandlede i 1901 opførte Bølgeskærm ikke, som paatænkt, er tilstrækkelig beskyttende for Odense Fjords Lodseris Baade, navnlig ikke mod Isdrift; man har derfor været nødsaget til at sætte Jollerne paa Land og lægge Motor-Dæksbaaden op i Odense Kanal om Vinteren, paa en Tid, da det er særlig nødvendigt at have Fartøjerne rede til hurtig og forsvarlig Betjening af Skibsfarten. Disse uheldige Forhold ville kunne afhjælpes ved at forlænge Bølgeskærmens S. Ø.-Ende 10 løbende Fod og give N. V.-Enden en Tilbygning af 30 Fod. Denne Forlængelse af Bølgeskærmen, der maa siges at være højst nødvendig, saafremt Bølgeskærmen skal faa den ønskede Betydning for Lods fartøjerne, vil medføre den anførte Bekostning.

At overføre... 17,600 Kr.